De: Suporte Outorga [mailto:outorga@sds.sc.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 22 de março de 2017 16:50
Para: Jade Butturi de Oliveira
Assunto: Re: Outorga para Travessia de rede elétrica

Boa tarde,

informamos que de acordo com o nosso Decreto nº4.778/06, outorgamos os usos de recursos
hídricos, como não vai haver nenhum uso do recurso hídrico, ou que impliquem em alteração,
não há necessidade de Outorga.

At. te.

Enaldo.

Suporte
Gerência de Outorga e Controle dos Recursos Hídricos ‐ GEORH
Diretoria de Recursos Hidricos ‐ DRHI
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico Sustentável - SDS
Rodovia SC 401 - KM 5,  nº 4.756, 2° andar - Saco Grande II - Ed. Office Park II
Florianópolis – SC  88.032-000
Fone: 48 3665-4207/4205
Site: www.aguas.sc.gov.br/outorga

Em 22/03/17 15:49, Jade Butturi de Oliveira <joliveira@mineral.eng.br> escreveu:
Boa Tarde,

Para a travessia de cabos de linhas de transmissão do sistema de rede elétrica sobre corpos de
água é necessário a outorga?
De acordo com o ANA é possível dispensa a nível federal, porém não fica claro nas leis de
Santa Catarina.

Atenciosamente,

Jade Butturi de Oliveira
Estagiária de Geologia
joliveira@mineral.eng.br

Rua Mourato Coelho, 90 ‐ CJ 21 ‐ Pinheiros
São Paulo / SP
Tel.: 11‐3085‐5665
www.mineral.eng.br